
T AGENTURA OCHRANY 
PŘÍRODY A KRAJINY 
ČESKÉ REPUBLIKY

KAPLANOVA 1931/1 

149 00 PRAHA 11 - CHODOV

TEL 283 069 242 

FAX: 283 069 241

ID DS: DKKDKDJ 

aopkcr@nature.cz

SMLOUVA O DÍLO

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., 
OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

Č. J.: 03224/BE/20

I. Smluvní strany

1.1 OBJEDNATEL:

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Sídlo:
Zastoupená:

Kaplanova 1931/1,148 00 Praha 11 - Chodov 
RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem

Bankovní spojení: ČNB Praha 1 IČO: 62933591 
č. ú.: 18228011/0710 
(dále jen „objednatel")

telefon: 283 069242 
e-mail: aopkcr@nature.cz

Projektant: Ing. Pavel Skalický
Technický dozor stavebníka: .............................

1.2 ZHOTOVITEL:

Benpra servis s.r.o.

Sídlo: Zmola 141/25,696 04 Svatobořice-Mistřín
Zastoupený: Pavlem Benovičem, jednatelem

Bankovní spojení: IČO: 05249643 telefon: ■
e-mail:

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp.zn. C 94308 
NEBO zapsaný v živnostenském rejstříku 

(dále jen „zhotovitel“)

mailto:aopkcr%40nature.cz
mailto:aopkcr%40nature.cz


II. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem smlouvy je provedení stavby - opravy stávající vodní nádrže „Oprava rybníku v k. ú. 
Vigantice“ (dále jen „dílo"). Dílo bude provedeno podle projektové dokumentace k provedení 
stavby „Oprava rybníku v k.ú. Vigantice“ datum 03/2020. Zpracovatelem projektové dokumentace 
je Ing. Pavel Skalický.

2.2 Dílo je vymezeno vším, co je uvedeno v příloze č. 1 smlouvy, specifikaci na výkresech a popsáno 
ve zprávách, nebo kalkulováno v rozpočtech, soupisech prací či výkazech výměr nebo 
specifikacích. Součástí díla jsou pro účely této smlouvy rovněž činnosti specifikované v příloze č. 
3 smlouvy.

2.3 Použité materiály k realizaci díla jsou stanoveny v příloze č. 1. Pokud by se dodatečně ukázala 
potřeba užít jiných materiálů, budou podmínky projednány samostatně formou dodatků k této 
smlouvě. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály či technologie, 
než ty uvedené v příloze č. 1. Všechny materiály a výrobky použité na stavbě musí mít vlastnosti 
požadované v § 156 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, v platném znění a musí 
odpovídat i dalším platným právním předpisům, jakož i technickým normám.

2.4 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že mu 
jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že 
všechny práce mohou být provedeny a dokončeny způsobem a v termínu stanoveném smlouvou. 
Zhotovitel překontroloval projektovou dokumentaci, včetně správnosti výkazu výměr a rozpočtů a 
podrobné se s ní seznámil.

2.5 Objednatel je oprávněn jednostranně omezit rozsah díla před jeho dokončením, především s 
ohledem na nepřidělení finančních prostředků ze státního rozpočtu, a to i v průběhu zhotovování 
díla. Při snížení rozsahu díla bude přiměřeně snížena jeho cena.

2.6 Objednatel jmenuje odborným garantem tyto pracovníky: , pracovník AOPK
ČR, RP Beskydy, mob.: nebo pracovník AOPK ČR - ústředí,
mob.: Objednatel pověřuje odborného garanta jednáním se zhotovitelem a
zmocňuje ho ke všem úkonům souvisejícím s věcným a časovým postupem při řešeni díla a 
k převzetí díla v rozsahu této smlouvy.

III. Cena díla

3.1 Cena díla je stanovena výsledkem řízení o veřejné zakázce:

Cena bez DPH:

DPH 21%:

Cena včetně DPH: 

Zhotovitel je plátcem DPH.

782 487,51 Kč 

164 322,38 Kč 

946 809,89 Kč

2| 17



V. Doba a místo plnění

5.1 Předpokládaný termín předání staveniště: září 2020

5.2 Předpokládaný termín zahájení prací na díle: září 2020

5.3 Provedení díla (tj. dokončení díla, předáni a převzetí díla): nejpozději do 31. října 2020

5.4 Vyklizení staveniště: do 7 dnů po provedení díla podle čl. 5.3 smlouvy.

5.5 Provádění díla se bude řídit časovým harmonogramem průběhu prací (dále jen „harmonogram 
prací"), který je nedílnou přílohou této smlouvy. V harmonogramu prací musí být uvedeny 
základní druhy prací v členění alespoň na stavební objekty s uvedením předpokládaného termínu 
realizace prací.

5.6 Termíny plnění uvedené v harmonogramu prací jsou pro obě smluvní strany závazné. 
Harmonogram prací může být měněn jen za podmínek stanovených touto smlouvou. Dřívější 
dokončení jednotlivých prací zhotovitelem oproti termínům jejich plnění uvedených 
v harmonogramu prací se nepovažuje za změnu harmonogramu prací.

5.7 Zhotovitel je povinen bezodkladně písemně a e-mailem informovat objednatele o veškerých 
okolnostech, které mohou mít vliv na termín provedení díla nebo jednotlivých prací.

5.8 Místem plnění jsou parcely p. č. 704/36, k. ú. Vigantice, okres Vsetín, kraj Zlínský.

VI. Staveniště

6.1 Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytyčení staveniště a příjezdových cest a během výstavby 
řádně pečovat o základní směrové a výškové body, a to až do doby předání díla objednateli. 
Zhotovitel se zavazuje řádně označit staveniště v souladu s obecně platnými právními předpisy a 
zabezpečit staveniště přiměřeným způsobem proti vstupu neoprávněných osob.

6.2 Místa pro deponie materiálu a zařízení staveniště jsou uvedena v projektové dokumentaci. 
V případě potřeby dalšího místa pro deponie či zařízení staveniště, budou tato předem vytyčena 
technickým dozorem investora, popř. zaměstnanci objednatele.

6.3 Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi a příjezdových cestách pořádek a čistotu 
a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Pokud během realizace díla 
způsobí zhotovitel škodu na jakýchkoliv stávajících objektech, okolních zařízeních, pozemních 
komunikacích nebo přírodním prostředí, zavazuje se zhotovitel uvedenou škodu nahradit 
uvedením do předešlého stavu na vlastní náklady nebo takovou škodu nahradit v penězích.

6.4 Zhotovitel zajistí na vlastní náklady:

a) veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně překopů komunikací,

b) umístění nebo přemístění dopravní značky podle předpisu o pozemních komunikacích, jestliže 
toho v souvislosti se zahájením prací bude třeba,

c) vhodné zabezpečení staveniště, včetně osvětlení při snížené viditelnosti,

d) odběrná místa energii včetně měření odběrů,

e) provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště.

6.5 Veškeré náklady spojené s plněním povinností zhotovitele dle čl. 6.1 až 6.4 nese zhotovitel a tyto 
jsou zahrnuty v ceně díla.

6.6 Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení dokončeného díla, není-li na staveništi pořádek, 
zejména není-li uspořádaný zbylý materiál nebo není-li odstraněn ze staveniště a příjezdových 
cest odpad vzniklý při stavebních pracích.

4,17



s harmonogramem prací. Mimořádné kontrolní dny mohou být svolány kteroukoli ze smluvních 
stran.

7.9 Veškeré práce na díle musí být prováděny s přihlédnutím k přírodním hodnotám dotčené lokality, 
jež nesmí být v žádném případě poškozeny ani ohroženy. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu 
plnění díla dbát pokynů objednatele nebo jím pověřené osoby.

7.10 Zhotovitel je povinen mít k dispozici a na žádost objednatele nebo TDS doložit popis 
technologických postupů a technických metod, kterých hodlá užít při provádění díla, a to vždy 
před zahájením prací. Na výzvu TOS je zhotovitel povinen technologický postup doložit v takové 
formě a podrobnostech, kterou si TDS nebo objednatel výslovně vyžádá, a to bez vlivu na cenu 
díla.

7 11 U částí díla, které budou v průběhu postupujících prací zakryty, musí zhotovitel objednatele a 
TDS nejméně 3 pracovní dny předem písemně vyzvat k provedení kontroly takových částí. Za 
písemnou formu se má i zápis do stavebního deníku. Pokud tak zhotovitel neučiní, je povinen 
umožnit objednateli provedení dodatečné kontroly a nést náklady s tím spojené. Jestliže se 
objednatel přes výzvu zhotovitele nedostaví do 3 pracovních dnů od jejího doručení ke kontrole 
zakrývaných částí díla, tyto části budou zakryty a zhotovitel může pokračovat v provádění díla. 
Objednáte, je oprávněn požadovat dodatečné odkrytí dotyčných částí díla za účelem dodatečné 
kontroly, je však povinen zhotoviteli nahradit náklady odkrytím způsobené. V případě, že se na 
těchto částech zjistí vady, je náklady na dodatečné odkrytí povinen uhradit zhotovitel.

7.12 Skryje-li nebo žatají-li zhotovitel sám nebo prostřednictvím jiného část díla, která byla určena ke 
zvláštním zkouškám, kontrolám nebo schválení, před jejich provedením, zadáním nebo 
dokončením, je zhotovitel na pokyn objednatele povinen tuto část díla odkrýt nebo jinak 
zpřístupnit a umožnit ji podrobit určeným zkouškám, kontrolám nebo schvalovacím procedurám, 
nechat je uspokojivě provést a ukončit a na vlastní náklady navrátit a uvést část díla do řádného 
stavu.

7 13 0 kontrole zakrývaných částí díla se učiní záznam ve stavebním deníku, který musí obsahovat 
souhlas objednatele, popř. TDS se zakrytím předmětných částí díla. Pokud se objednatel i přes 
písemnou výzvu zhotovitele nedostavil ke kontrole, uvede se tato skutečnost do záznamu ve 
stavebním deníku místo souhlasu objednatele. Zhotovitel je povinen průběžně během stavby 
pořizovat fotodokumentaci zakrývaných konstrukcí. Fotodokumentací bude dále zachycen stav 
veškerých inženýrských sítí vč. okótování před jejich zakrytím

7.14 Práce na díle budou prováděny od 6:00 do 20:00 hodin, nebude-li písemně dohodnuto jinak. Po 
celou dobu stavby je zhotovitel povinen respektovat schválenou pracovní dobu, zvláště v nočních 
hodinách a o víkendech tak, aby nedocházelo k nadměrnému obtěžování okolí např. hlukem 
nebo prachem.

7 15 Při mimořádném ztížení provádění díla nastalém v důsledku mimořádných nepředvídatelných 
překážek vzniklých nezávisle na vůli smluvních stran, (jejichž povaha bude výslovně potvrzena 
objednatelem), např. nepříznivých klimatických a povětrnostních podmínek panujících v místě 
plnění, mohou být po vzájemné dohodě smluvních stran upraveny termíny jednotlivých prací 
uvedené v harmonogramu prací, příp. termín dokončení díla. Změna termínů bude provedena 
formou písemného dodatku ke smlouvě.

7 16 Objednatel je oprávněn zhotoviteli nařídit přerušení provádění díla pro nemožnost jeho 
provádění. Jestliže k přerušení provádění díla dojde z důvodů ležících na straně objednatele 
nebo v důsledku mimořádných nepředvídatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli smluvních 
stran, Qejichž povaha bude výslovně potvrzena objednatelem), má zhotovitel právo na 
prodloužení termínu pro provedení díla, jakož i jednotlivých termínů stanovených v 
harmonogramu prací, a to o dobu přerušení provádění díla. Zhotovitel je v takovém případě 
povinen přepracovat v tomto smyslu harmonogram prací a zajistit na své náklady ochranu a 
bezpečnost pozastaveného díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí 
opatřených k provádění díla. Změna termínů bude provedena formou dodatku ke smlouvě.

6| 17



Jestliže k nařízení přerušení provádění díla dojde z důvodů jiných než uvedených ve větě druhé, 
zhotovitel nemá právo na prodloužení termínu pro provedení díla.

7 17 V případě nesrovnalostí či rozporů mezi jednotlivými částmi PD platí, že:

a) kóty napsané na výkresu platí, i když se lisí od velikostí odměřených na stejném výkresu,

b) výkresy podrobnějšího měřítka mají přednost před výkresy hrubšího měřítka, pořízenými ke 
stejnému datu,

c) textová určení (specifikace) mají přednost před výkresy,

d) úpravy povrchu v tabulkách a textových určeních (specifikacích) mají přednost před 
znázorněním na výkresech,

e) bez ohledu na předcházející podmínky má dokumentace pozdějšího data vydání vždy 
přednost před dokumentací dřívějšího data.

Vlil. Stavební deník

8.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník o prováděných pracích.

8.2 Do stavebního deníku je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této 
smlouvy. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, 
zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektu stavby apod.

8.3 Stavební deník vede zhotovitel se dvěma oddělitelnými průpisy, z nichž jeden si oddělí osoba 
pověřená objednatelem kontrolou provádění díla, druhý ukládá zhotovitel k archivaci. Originál 
deníku předá zhotovitel objednateli spolu s dokumentací skutečného vyhotovení stavby

8.4 Ve stavebním deníku musí být vedeno mimo jiné:

a) název, sídlo, IČO zhotovitele, objednatele a zpracovatele projektové dokumentace a osoby 
vykonávající technický dozor investora, jakož i název stavby,

b) přehled všech provedených zkoušek jakosti,

c) seznam dokumentace stavby včetně všech změn a doplňků,

d) seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby.

8.5 Zhotovitel je povinen ustanovit před zahájením prací osobu stavbyvedoucího a písemně sdělit její 
jméno a kontakt objednateli. V případě, že by byla nutná změna této osoby, je zhotovitel povinen 
o této změně objednatele neprodleně e-mailem informovat.

8.6 Zápisy do stavebního deníku provádí stavbyvedoucí formou denních záznamů. Veškeré okolnosti 
rozhodné pro provádění díla musí být učiněny v ten den, kdy nastaly. Mimo stavbyvedoucího 
může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím pověřený zástupce, 
zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.

8.7 Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, 
případně zpracovatel projektové dokumentace do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu 
připojit své stanovisko do 3 pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.

8.8 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale mohou sloužit jako podklad 
pro případné dodatky smlouvy.

8.9 Stavební deník musí být přístupný na stavbě po celou dobu provádění díla.

IX. Poddodavatelé

7|17



9.1 Zhotovitel je povinen předložit objednateli písemný seznam všech předpokládaných 
poddodavatelů, včetně uvedení věcného podílu na plnění prací jednotlivými poddodavateli. Tento 
seznam bude nedílnou přílohou smlouvy.

9.2 Zhotovitel zajistí, aby se poddodavatelé podíleli na provádění díla výhradně v rozsahu určeném 
touto smlouvou, a veškeré práce poddodavatelů bude řádné koordinovat.

9.3 Poddodavatele nelze před zahájením prací a v průběhu provádění díla měnit bez písemného 
souhlasu objednatele. Návrh na jakékoliv změny v seznamu poddodavatelů předá zhotovitel 
objednateli k projednání v dostatečném předstihu. Objednatel má právo s navrženými 
poddodavateli nesouhlasit a požadovat po zhotoviteli jejich změnu.

9.4 V případě porušení povinnosti zhotovitele uvedené v čl. 9.3 smlouvy, je objednatel oprávněn 
neschválené poddodavatele vykázat z místa provádění díla, uplatnit sankce dle čl. 13.7 smlouvy 
a požadovat bezplatné odstranění jimi provedených prací.

9.5 Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré práce provedené poddodavateli.

9.6 V případě, že zhotovitel realizuje dílo vlastními silami, přiloží o tom jako přílohu této smlouvy 
čestné prohlášení.

X. Předání a převzetí díla

10.1 Zhotovitel je povinen předat dílo nejpozději do data uvedeného včl. 5.3 smlouvy. Zhotovitel je 
povinen e-mailem oznámit nejpozději 7 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předání. 
Konkrétní den předání a převzetí díla bude stanoven dohodou stran.

10.2 Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že dílo je připraveno k předání a při přejímacím řízení se 
zjistí, že dílo není podle podmínek smlouvy dokončeno nebo připraveno k předáni, je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli veškeré náklady tím vzniklé.

10.3 Při předání a převzetí díla bude stranami sepsán protokol o předání a převzetí díla (dále jen 
„předávací protokol"). Předávací protokol připraví v listinné formě k doplnění zhotovitel. 
Předávací protokol se nebude podstatně lišit od vzoru uvedeného v příloze této smlouvy. 
V předávacím protokolu se uvedou alespoň údaje o zhotoviteli a objednateli, stručný popis díla, 
které je předmětem předání a převzetí, seznam předaných dokladů, prohlášení objednatele, zda 
dílo přejímá nebo nepřejímá, případně soupis zjištěných vad a nedodělků, pokud je dílo 
obsahuje, spolu se způsobem a termínem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítne dílo 
převzít, je povinen uvést do předávacího protokolu odůvodnění.

10.4 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady dle 
platných právních předpisů a této smlouvy (není-li uvedeno jinak, ve 2 stejnopisech a 1x v 
digitální podobě). Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a způsobilé k předání.

10.5 Dílo je provedeno, je-li dokončeno (jsou-Ji dokončeny všechny práce a činnosti uvedené v článku 
II smlouvy), je-li připraveno k řádnému předání objednateli spolu se všemi doklady uvedenými 
včl. 10.4 smlouvy a je-li staveniště vyčištěno a připraveno k vyklizení. Nesplnění jakékoliv 
z těchto povinností v termínu dle čl. 5.3 smlouvy má za následek prodleni zhotovitele s předáním 
díla. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy 
o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla funkčně nebo esteticky, ani jeho 
užívání podstatným způsobem neomezují. Zhotovitel je povinen odstranit tyto vady a nedodělky 
způsobem a ve lhůtě, které stanoví objednatel s přihlédnutím k charakteru těchto vad a 
nedodělků a uvede je v předávacím protokolu. V takovém případě se lhůta pro vyklizení 
staveniště podle čl. 5.4 smlouvy posouvá o dobu pro odstranění drobných vad a nedodělků 
uvedenou v předávacím protokolu, není-li ujednáno jinak. O odstranění vad a nedodělků vystaví 
objednatel na vyžádání zhotoviteli potvrzení. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující 
třeba i drobné vady nebo nedodělky

8 | 17



10.6 Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, 
stanovených v příloze č. 1 smlouvy, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem 
se rozumí nedokončená práce oproti této smlouvě či příloze č. 1 smlouvy.

10.7 Každá ze smluvních stran je oprávněna přizvat k přejímacímu řízení znalce v oboru 
odpovídajícímu předmětu této smlouvy. V případě neshody objednatele a zhotovitele ohledně 
toho, zda dílo vykazuje vady, je zhotovitel povinen prokázat, že je dílo bezvadné, jinak platí 
vyvratitelná právní domněnka, že dílo vykazuje vady. Náklady na odstranění vad v těchto 
sporných případech nese až do rozhodnutí soudu či vyjasnění sporu zhotovitel.

10.8 Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho převzetí objednatelem.

XI. Záruka za jakost dfla

11.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje 
záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.

11.2 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 60 měsíců. Po tuto dobu odpovídá za vady, které 
objednatel zjistil a včas oznámil. V případě převzetí díla s vadami či nedodělky se záruční doba 
prodlužuje o dobu odstraňování těchto vad a nedodělků.

11.3 Záruční doba počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu podle čl. 10.3 smlouvy oběma 
smluvními stranami.

11.4 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci 
objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu.

11.5 V případě reklamace je objednatel oprávněn požadovat:

a) odstranění vady dodáním náhradního plnění;

b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná;

c) slevu ze sjednané ceny.

Výběr způsobu nápravy ze strany objednatele je pro obě smluvní strany závazný.

11.6 Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, 
zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele 
uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém terminu nastoupí k odstranění vady, a to bez 
ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává čj neuznává. Tento termín nesmí být delší než 10 
dnů od obdržení reklamace. Současně zhotovitel písemně navrhne, do kterého termínu vady 
odstraní. Objednatel mu následně stanoví přiměřenou lhůtu k odstranění vady. Tato lhůta je pro 
zhotovitele závazná. V případě neshody objednatele a zhotovitele ohledně oprávněnosti 
reklamace, je zhotovitel povinen postupem stanoveným včl. 11.10 smlouvy prokázat, že je 
reklamace neoprávněná, jinak platí vyvratitelná právní domněnka, že je reklamace oprávněná. 
Náklady na odstranění vady nese zhotovitel, neukáže-li se postupem stanoveným včl. 11.10 
smlouvy reklamace objednatele jako neoprávněná.

11.7 Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady podle čl. 11.6 smlouvy ve sjednaném 
terminu, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jiný subjekt a uplatnit smluvní pokutu 
podle čl. 13.2 smlouvy. Opravou vady provedenou jiným subjektem nebudou v případě 
oprávněné reklamace dotčeny nároky objednatele plynoucí ze záruky.

11.8 Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen 
nastoupit a zahájit odstraňováni vady nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace, a to bez 
ohledu na to, zda reklamaci uznává či neuznává. Současně zhotovitel písemně navrhne, do 
kterého termínu vady odstraní. Objednatel mu následně stanoví přiměřenou lhůtu k odstranění 
vady. Tato lhůta je pro zhotovitele závazná. V případě neshody objednatele a zhotovitele ohledně

9 | 17



oprávněnosti reklamace, je zhotovitel povinen postupem stanoveným včl. 11.10 smlouvy 
prokázat, že je reklamace neoprávněná, jinak platí vyvratitelná právní domněnka, že je 
reklamace oprávněná. Náklady na odstranění vady nese zhotovitel, neukáže-li se postupem 
stanoveným v či. 11.10 smlouvy reklamace objednatele jako neoprávněná.

11.9 Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady podle čl. 11.8 smlouvy v uvedeném 
termínu, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jiný subjekt a uplatnit smluvní pokutu 
podle čl. 13.3 smlouvy. Opravou vady provedenou jiným subjektem nebudou v případě 
oprávněné reklamace dotčeny nároky objednatele plynoucí ze záruky.

1110 V případě sporu o oprávněnost reklamace vady nebo ohledně kvality, technologie provádění 
díla, je kterákoli ze stran oprávněna předložit takový rozpor k posouzení akreditované zkušebně, 
soudnímu znalci či znaleckému ústavu, který musí být odsouhlasený oběma smluvními stranami. 
V případě, že se strany neshodnou na výběru akreditované zkušebny, soudního znalce či 
znaleckého ústavu, je takovou akreditovanou zkušebnu, soudního znalce či znalecký ústav 
oprávněn vybrat objednatel. Stanovisko takové akreditované zkušebny, soudního znalce či 
znaleckého ústavu je pro obě smluvní strany závazné. Náklady na opravu vady a náklady 
spojené s posouzením nese strana, jejíž názor se ukáže jako nesprávný

1111 Záruční doba se prodlužuje o dobu opravy díla.

XII. Pojištěni

12.1 Zhotovitel je povinen na své náklady uzavřít a po celou dobu provádění díla, tj. počínaje 
zahájením provádění díla na staveništi a konče předáním a převzetím hotového díla, resp. 
odstraněním vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu, udržovat platnou pojistnou 
smlouvu pokrývající odpovědnost zhotovitele za škodu či jinou újmu způsobenou při provádění 
díla třetím osobám, včetně objednatele.

12.2 Pro případ odpovědnosti z titulu náhrady škody či jiné újmy způsobené třetím osobám v 
souvislosti s plněním smlouvy, je zhotovitel pojištěn na základě pojistné smlouvy č. 4281086030 
u Generali Česká pojišťovna s minimálním celkovým limitem pojistného plnění ve výši 900000,- 
Kč. Kopii pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu osvědčující splnění povinnosti zhotovitele 
dle tohoto odstavce předloží zhotovitel objednateli bezprostředně před zahájením provádění díla 
a na požádáni kdykoli později během provádění díla.

12.3 Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. Objednatel je 
povinen poskytnout zhotoviteli v souvislosti s pojistnou události součinnost.

XIII. Sankce

13.1 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení v 
případě:

a) prodlení s předáním díla v termínu dle čl. 5.3 smlouvy;

b) prodlení s odstraněním vad a nedodělků oproti lhůtě uvedené v předávacím protokolu;

c) nevyklizení staveniště v termínu dle čl. 5.4 smlouvy;

d) nepředložení kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu dle čl. 12.2 smlouvy do 5-ti 
dnů od vyzvání objednatelem.

13.2 Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 10-ti dnů podle čl. 11.6 smlouvy, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý takový případ. 
Při uplatnění této sankce nelze zároveň uplatnit sankce podle čl. 13.4 smlouvy.

10 117



13.3 Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 24 hodin podle čl. 11.8 smlouvy, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15 000,- KČ za každý takový případ. 
Při uplatnění této sankce nelze zároveň uplatnit sankce podle čl. 13.4 smlouvy.

13.4 V případě, že zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve lhůtě dle čl. 11.6, resp. 11.8 smlouvy, 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení, a 
to za každou reklamovanou vadu, s jejímž odstraněním je v prodlení.

13.5 Nezajistí-lí zhotovitel provádění díla řádným způsobem ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté dle čl.
7.3 a) smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za 
každý takový případ. Tuto smluvní pokutu lze udělit i opakovaně.

13.6 Nezajistí-li zhotovitel provádění díla v souladu s harmonogramem prací ani ve lhůtě mu k tomu 
poskytnuté dle čl. 7.3 b) smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z ceny díla za každý den prodlení.

13.7 Zjistí-li objednatel na staveništi přítomnost poddodavatelů neschválených objednatelem dle čl.
9.3 smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč, za 
každý zjištěný případ. Tuto smluvní pokutu lze udělit i opakovaně.

13.8 V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení v zákonné výši z nezaplacené částky za každý den prodlení. Nárok na zaplacení 
úroku z prodlení vzniká zhotoviteli až po 60-ti dnech po splatnosti daňového dokladu.

13.9 Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněného požadovat náhradu škody v 
plném rozsahu.

13.10 Cenou díla pro výpočet smluvní pokuty se rozumí celková cena díla včetně DPH dle čl. 3.1 
smlouvy.

XIV. Ukončeni smlouvy

14.1 Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv strana pouze za podmínek stanovených zákonem 
nebo touto smlouvou.

14.2 Objednatel má právo od smlouvy odstoupit také v případě, že:

a) zhotovitel nesplní povinnosti stanovené včl. 5.3 smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené 
objednatelem;

b) zhotovitel neodstraní vady či nedodělky uvedené v předávacím protokolu dle čl.10.5 smlouvy 
ani v dodatečné lhůtě stanovené objednatelem;

c) na realizací díla podle této smlouvy nebudou objednateli přiděleny finanční prostředky ze 
státního rozpočtu;

d) stát ztratí vlastnické právo k nemovitým věcem, na kterých se má dílo realizovat;

e) zhotovitel nepředloží kopií pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu dle čl. 12.2 smlouvy 
ani v dodatečné lhůtě stanovené objednatelem.

14.3 Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného odstoupeni druhé smluvní straně.

14.4 Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy, je zhotovitel povinen:

a) vytvořit soupis všech provedených prací,

b) vytvořit finanční vyčíslení provedených prací dle položkového rozpočtu a zpracovat dílčí 
konečný daňový doklad,

c) vyzvat objednatele k dílčímu předání a převzetí díla a objednatel je povinen do tři pracovních 
dnů po obdržení výzvy zahájit dílčí přejímací řízení.

11 | 17



XV. Závěrečná ustanovení

15.1 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

15.2 Není-li stanoveno jinak, musí být veškerá sdělení, oznámení či vyúčtování podle této smlouvy 
učiněna písemně a doručena osobně či zaslána doporučeně s předem uhrazeným poštovným na 
adresy stanovené v čl. I smlouvy. Jakákoli změna doručovací adresy musí být písemně 
oznámena druhé smluvní straně v souladu s tímto ustanovením a je účinná nejdříve desátý 
pracovní den po obdržení oznámení druhou smluvní stranou. Při nepřevzetí doporučené pošty 
budou zásilky uložené u poskytovatele poštovních služeb po deseti dnech od tohoto uložení 
považovány za doručené.

15.3 Ve věcech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

15.4 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo jejího zpřístupnění podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a tímto s 
uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených právních předpisů souhlasí.

15.5 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 3 stejnopisy 
obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel.

15.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany.

15.7 Smlouva nabývá účinnosti dnem přidělení finančních prostředků na realizaci díla ze strany 
Ministerstva životního prostředí ČR. Podléhá-li však tato smlouva povinnosti uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než 
dnem jejího uveřejnění. Smluvní strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti smlouvy 
neprodleně informovat.

15.8 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a 
s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána 
v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

15.9 Nedílnými přílohami smlouvy jsou

a) Příloha č. 1 - projektová dokumentace k dílu

b) Příloha č. 2 - oceněné soupisy prací (rozpočty)

c) Příloha č. 3 - upřesnění rozsahu činnosti zhotovitele a předmětu smlouvy

d) Příloha č. 4 — časový harmonogram průběhu prací

e) Příloha č. 5 - seznam poddodavatelů / čestné prohlášení o tom, že zhotovitel nemá 
poddodavatele

f) Příloha č. 6 - vzor protokolu o předání a převzetí díla

12 117



V dne
15. 10, 2020

V Hodoníně dne 24.8.2020

Objednatel Zhotovitel

Z
RNDr. František Pele 

ředitel

F

Pavel Benovič 
jednatel

13117



REKAPITULACE ZAKÁZKY
Kód: 201901
Zakázka: Oprava rybníku v k.ú. Vigantice na p.č. 704/36

KSO:
Místo: Vigantice

CC-CZ:
Datum: 24.08.2020

Zadavatel: IČ: 62933591
Agentura ochrany přírody a krajiny Česká repubíky DIČ: C262933591

Uchazeč: IČ: 06249643
Benpra servis s.r.o. DIČ: CZ05249643

Projektant IČ: 61602812
Ing. Pavel Skalický DIČ: CZ6307240940

Zpracovatel: IČ: 61602612
Ing. Pavel Skalický DIČ: CZ630724OS40

Poznámka:
Soupis pncl je sestaven s využitím Cenová soustavy ÚRS Položky, která pochází z táto cenová soustavy, jsou ve sloupci Cenová soustava' 
označeny popisem CS ÚRS' a úrovni příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použili téchto 
pdožek z Cenová soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu před, jsou neomezené dálkové k depozici na wwnv.cs-um.cz, sekce Cenová

Cena bez DPH 762467,61

Výše daná 
184 322,38

0,00
DPH základní 

snížená

Sazba dané 
21,00%
15,00%

Základ dané
782487,61

0,00

Cena s DPH V CZK 946 909,89

Sterw 1 2 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ ZAKÁZKY A SOUPISŮ PRACÍ
. Kód: 201901

Zakázka: Oprava rybníku v k.ú. Vigantice na p.&. 704/36

Místo: Vigantice Datum: 24.08.2020

Zadavatel: Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky Projektant Ing. Pavel Skalický
Uchazeč; Benpra servis s.ro. Zpracovatel: Ing. Pavel Skalický

1 Kód Popis Cena be2 DPH [CZK] Cena a DPH [CZK] Typ

Náklady zakázky celkem 782 487,51 946 809,89

201801 Oprava rybníku v k.ú. Vigantice na p.6.704/36 782 487,51 948 609,89 STA

Strana



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

Oprava rybníku v k.ú. Vigarrtice na p.6. 704/36

KSO:
Místo: Vigantice

CC-CZ:
Datum: 24.08.2020

Zadavatel: IC: 62933591
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky DIČ: CZ62933591

Uchazeč: IČ: 05249643
Benpra servis s.r.o. DIČ: CZ05249643

Projektant: IC: 61602612
Ing. Pavel Skalický DIČ: CZ6307240940

Zpracovatel: IČ: 61602612
Ing. Pavel Skalický DIČ: CZ6307240940

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS 
ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace 
vymezující popis a podmínky použití téchto položek z Cenové soustavy, které nejsou 
uvedeny přímo v soupisu práci, jsou neomezené dálkově k dispozici na www.es- 
urs.cz. sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH 782 487,51

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 782 487,51 21,00% 164 322,38

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 946 809,89

1/

Strana 1 z 4

http://www.es-urs.cz
http://www.es-urs.cz


SOUPIS PRACÍ
Zakázka:

Oprava rybníku v k.ú. Vigantice na p.č. 704/36
Místo: Vigantice

Zadavatel: Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky
Uchazeč: Benpra servis s.r.o.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

24.08.2020

Ing. Pavel Skalický 
Ing. Pavel Skalický

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

o HSV 

D 1

Práce a dodávky HSV

Zemní práce

1

2

>3i

K 111201101 

K 111251112R 

K 112101101
w

Odstraněni křovin a stromů průměru kmene do 10 
mm is knřemLz.celknvá nlocbv do lOOQjr

m2 450,000 40,20

782 487,51 

644 737,51
501 579,12 

18 090,00

Likvidace těžebních zbytků (keře+větve stromů) 
Odstraněni stromů s odřezáním kmene a s 
ndvfitvanfm Rstnaivch nnimfirn kmene nřeS-100-do__ l 
■'káceni stromů vrostlých do télesa hráze’ 144

soubo

kus

kus

1,000 4 900,00 4 900,00

144,000

144,000

140,00 20 160,00

4 032,00;4 | K 
w"

112101102 Odstraněni stromů s odřezáním kmene a s 
___índvětvei nJtstaalvch ncůměm kmene nřes 300 rtn '.

‘‘odstranénl stromů do 50 cm z hráze" 16

16,000
16,000

252,00

5 K 112251101
Odstranění pařezů strojně s jejích vykopáním, 
vytrháním nebo odstřelením průměru přes 100 do 300 
mm . .

kus 144,000 300,00

Odstranění pařezů strojně s Jejich vykopáním,
6 K 112251102 vytrháním nebo odstřelením průměru přes 300 do 500

trim . .

kus 16,000 650,00

7 K 121103113 Skiývka zemin schopných zúrodněni ve sklonu přes m3 228,000 79,00
W 220,000

43 200,00

10 400,00

18 012,00

122251404

W zemník

! 9 l K 124253101
W hmota

10, K

w

11

124253119

K 132351802

w
w

w

W ryha2m

12 K 132351891

13

14

vy_

K

vv

K

162351102

162201411

15 K 162201412

16, K
J

v

jZL

162351104

I

171101103

“odkop svrchní vrstvy zeminy - viz, tab. hmot" 220 
Vykopávky v zemnicích na suchu strojně zapažených 
i nezapažených v hornině třídy těžttelnosti I skupiny 3

-. nfefiJOO dn SQIl_rn3____ _ _____________
“výkop chybéjlci zeminy v zemníku na pozemku investora“ 
44+22“ "nhybéjíclskrvw amina s kofanV1

í Vykopávky pro koryta vodoteči strojně v hornině třídy
. J těžflelnnsfi I skuntnv 3 jrfes 100 do 1 _0QQ m3________

“odkop terénu - viz. tab. hmot" 290______ ___________
i Vykopávky pro koryta vodoteči strojně Příplatek k 
| cenám za vykopávky pro koryta vodoteči v tekoucí
lvndS.nfi.l_TM u hornině.WHvJAžitpJnQsti-Lsknninv 3 ___
hmate_________ __ _.______ _
Hloubeni rýh Šířky přes 800 do 2 000 mm pro lesnicki 
technické mellorace strojně zapažených i 
nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného 
profilu a spádu v hornině třídy těžttelnosti II skupiny 4

O6.ife.£Ú.m9---  .. =.__________
"odpadní koryto od stálého přelivu - viz. tab, hmot” 40 
'Výtia pro palní drán“ 0,75 "m3/bm“*(49+5)
“propojení původní trubní výusti a stávajícího koryta“ 
8,5’(1+3)*0,5
Celkem :
Hloubeni rýh šířky přes 800 do 2 000 mm pro lesnicko 
technické meiiorace strojně zapažených i 
nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného 
profilu a spádu Příplatek k cenám za hloubení rýh v 
tekoucí vodě při lesnicko-technických mefioracích , 

ryha2r *o,!F
Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naloženi výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti z

—hnminu ti. 1 fl54-aa-iiJdálftnnpr nřac Of> dft.Sn.in-
"přesun zeminy na staveništi" (hmota+ryhalzm iasyp+z 
Vodorovné přemístění větvi, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů 
strnmi\ Jistnnhich. jnrfimAni_nř«1 Ofldn 300 mtn 
Vodorovné přemístěni větvi, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů
drnmlj IjgTnaKính GrAonšlU-Dřes 3Q0.da SfW mm_____
Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti z 
horniny třídy těžttelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost

tswv 4 ----------------
“dovoz chybějící zeminy* zemník 

I Uloženi sypaniny z hornin soudržných do násypů 
J zhutněných dn 100 % PS__________________ . __

m3 272,0001
I

130,001 35 360,00

272,000

m3 j 290,000* 

290,hDu

150,00 43 500,00'

m3

m3

m3

m3

kus

kus

m3

m3

290,000

290,000
í

97,5001

‘40,000
40.500 

17,000

97.500

29,250

29,250

1 005,700

1 005,700

150,00

52,30

150,00

43 500,00!

5 099,25

4 387,50

300,00

65 169,36

144,000

16,000

272,000

272,000

593,000

561.00

203,00

52,80

43 200,00

8 976,00

55 216,00

31 310,40

Strana2z4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem ICZK]

w "dosyp hráze na šířku koruny 3 m a sklon min. 1:2,5" 5S3 593.000
w nasyp Celkem : 593,000

í Zřízeni těsnícího jádra nebo těsnící vrstvy zemních a

18 K
I

: 172103101
kamenitých hrází přehradních a jiných vodních nádrží 

,z horniny třídy těžitelnosti 1 a II, skupiny 1 až 4 se 
í zhutněním do 100 % PS - koef. C vodorovné šířky

| m3
21,600! 256,00 5 529,60

w

19' K

jittes

j174101101

"zásyp a utěsněni rýhy kolem potrubí pod hrázi" 0,4*(49+5) 
Zásyp sypaninou z jakékoliv hominy strojně s

21,600

uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam,
r$h npbn kotem nhteHfi v fóphtn wifnnayk£rh

m3 25,200 83,80
i 2111,76

w "přesyp rýhy pro patní drén" 0,3”m3/bm"*(49+5) 16,200
w "zpětný zásyp z tabulky hmot' 9 9,000
w zz Součet 25,200

I Obsypáni potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin

20 K .175151101
tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu 
ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv 
hloubku výkopu a míru zhutněni bez prohozeni

m3 5,250 186,00 976,50

w obsyp "obsyp potrubí DN300 pod rozšířenou hrázr'1,05"m3/bm"*5,0 5,250

21 K 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v m2 375,000, 5,11 1 916,25hnrnině třírfv těžitelnosllJ sknriinv 1 _ař 3 sp
w "viz. tabulka ploch - z příčných profilď' 292+83 375,000

22 K 182101101 Svahováni v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 171,000 42,00| 7 182,00
w "svahy nádrže - tab. ploch z přič. proffer 95+76 171,000
w Součet 171.000

23' K 1182201101
1 Svahováni trvalých svahů do projektovaných profilů : 
strojně s potřebným přemístěním výkopku pil
cuafinvini nácvníi v iakpVcliv hnrnlnč___

m2 489,000 36,50. 17 848,50
I

w

I

"svahy hráze VN - viz. tab. ploch z příčných profilů" 339+150 

Rozprostřeni a urovnání omice ve svahu sklonu pfes^
489,000

24 K 182301131 1:5 strojně pR souvislé ploše přes 500 m2, ti. vrstvy do
200 mm ..... . .........

m2 426,000 27,00 11 502,00

w “víz. svahováni násypu*'339+"koruna hráze" 2,0*43,5 426,000

D 2 Zakládání 5 451,30
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacich žeber nebo

25 K 211571112 trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně m3 8,100 673,00 5 451,30
I

w "zásyp/obsyp melior. trubky DN 125 štěrkopískem - patní drén 
VN" 0,15"m3/bm"*(49+5) 8,100

□ 4 Vodorovné konstrukce 83 766,99
261 K ,451573111 í Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 0,800 806,00 644,80

w "lože pod prodlouženou trubku DN300" 5*0,8*0,2
Zához z lomového kameně neupraveného provedený

0,800

27, K 462513161 , ze břehu nebo z lešení, do sucha nebo do vody 
záhozového, hmotnost jednotlivých kamenů přes 200

m3 60,550 1 220,00 73 871,00 i

Hri RAPI l/n hni ._. I
w "zpevněni koryta na bezp.přeSvu VN" 3,4 ‘'m3/bm"*6 "m“ 20,400
w "zpěv. koryta pod bezp. přelivem” 2,9l>m3rbm"*13,0 37,700
w "výztužný pas na koná zpevnění" 3,5"m3/bm"*0,7 2,450
w Součet 60,550

28 K 462513169
Zához z lomového kamene neupraveného provedený 

lze břehu nebo z lešení, do sucha nebo do vody 
Izáhozového, hmotnost jednotlivých kamenů přes 200 m2 111,350 83,10 9 253,19

1. Dř-rdotf.U L Anri lummAH lír»o téhrt-tu
w "přeliv na hraně hráze" (2,55*2+2)*6 42,600
w "koryto" (2+2+1,5)*12,5 68,750
w Součet 111,350

D

29 1 M

8 Trubní vedení
fruWra drenáinl flexibilní celoperlbrovaná PVC-U SN

11 939,05

28611224 4 DN 125 pro meliorace, dočasné nebo ocflehčovací m 56,7001 61,20 3 470,04
I

W "patní drén hráze VN" (4B+5)*1,05 56,700
[ Kladení drenážního potrubí z plastických hmot do

30 K 871228111 připravené rýhy z tvrdého PVC, průměru přes 90 do m 56,700 8,36 474,01
UlD.rp.rn I

w (49+5)*1,05 _____
: Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polyetylénu

56.700

31 K
I

671374201 ! PE 100 svařovaných na tupo v otevřeném výkopu ve 
tirlnmi Hn 20 % 1VPN1A n 115 v2Rfi mm

m 5,000 263,00 1 315,00

w DN300 "prodlouženi stávajíc! odpadni trubky o 5 m” 5 5,000

32 M 286173130 trubka kanalizační PP SN 10 korugovaná, dl. 6 m, DN kus 1,000 4 500,00 4 500,001
I■ m .

W "DN300/6” 1 1,000
[_33 K Í895611111 Drenážní výusř z trub betonových kus 2,000 1 090,00 2180,00

D 99 Přesuny hmot a suti 41 999,05

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

j 34! K ]998321011

d VRN

35

. D __VRN3
b"L"02

w

| 36 K Í05 
........W

w

yv
37 K »7 

w

w

w

, Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zemní a 
kamamté.dnnravni vzdálenost do 50D m__ _______

Vedlejší rozpočtové náklady

Zařízeni staveniště _ _________
Provizorní příjezd na stavbu, zřízeni, údržba, urovnáni soub I 1 qqq1
tPiéQij __ _______ .1. ’ UU|
"sjezd do nádrže ze silničních panelů, vč. čištění u výjezdu, 
odstraněni a uvedení terénu do původního stavu, sjezd z polní 
cesty” 1
Vytyčení stavby, zaměření provedené stavby soubo j
1 "soubor”
"Vytyčení stavby osobou odborně způsobilou v oboru 
zeměměřictví
Součet _________
Zajištění staveniště a jeho ochrana jsoubo
1 "soubor"

123,891 339,00

4 500.00

1,000

1,000!
1,000

1,000
1,000j
1,000

8 450,00;

6 950,00'

41 999,051

137 750,00

137 750,00 
4 500,00^

8 450,00:

6 850,00j

38 K Í06

39 K 09

40 K i10

41 K Í13

42 K Í14

w

43 K Í16

w

"Zajištěni a zabezpečení staveniětě, zřízení a Bkvldace ZS, vč. 
plíp. přípojek, přístupů, skládek, deponií 
Součet _
Zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního
nrostredi.. _____ .
Projednání příjezdu na stavbu, předání dotčeného

Zajištěni < provedou! všech nutných zkoušel lie OSN 
i (případně jiných norem vztahujících se k 
nrnváděnámii-DílLLvEetně. noflzenLorotokaliil 
Likvidace odpadů ze stavby 
Zpracování a předání dokumentace skutečného 

: provedení stavby (3 paré +1 v elektronické podobě) 
'objednateli a zaměření skutečného provedení stavby - 
geodetická část dokumentace (3x + 1x v el. formě) v 
rozsahu odpovídajícímu příslušným právním

1 "soubor'' ____
Zajištění sloven! rybí obsédky vč. zvláště chráněných 
živočichů k tomu oprávněnou osobou, vč. pořízení
protokolu a zajištění oznámení zahájení prací na I r 

fz\Vit n/ícl«t£o4rnii_u£ualali.fi4)AfcV4hn rotí lni ..J___

soubo
r

soubo

1,000

1,000 11 850,00 11 850,00

1,000 4 000,00 4 000,00

1,000 22000,00 22 000,00

1,000 20 000,00 20 000,00

1,000 15 000,00 15 000,00

1,000

1,000 45 000,00 45 000,00

1,000

Strana 4 z 4



SEZNAM FIGUR
Kód:
Zakázka:

201901
Oprava rybníku v Icú. Vigantice na p.č. 704/36

Datum: 24.08.2020

Kód

201901
DN300

DN300

Popis

Oprava rybníku v k.ú. Vigantice na p.č. 704/36
trubka DN300
“prodlouž»nl stávajíc) odpadni trubky o S m“ 5

MJ Výměra

| hmota

hmota

Použiti figury: 

124253101

124253119

162351102 

Ijillss 

jiltes 

křoví 1

i výkop nádrže
“odkop terénu • viz. tab. hmot” 290

Vykopávky pro koryta vodotečí v hornině třídy těžítelnosti I, skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně m3

m3
Pílplítek k vyfcopávkám pro koryta vodoteči v hornině tfldy těžítelnosti i, skupiny 3 v tekoucí 
vodě při LTM

Vodorovně, ’umbtinf do 50 m výkopkuZsypanbiy z horniny tř. 1 až 4 

vrstva jílu pro dotésněnl hráze

m3

kfwl_1
'nasyp

nasyp

Použití figury:

171101103

162351102

obsyp
obsyp

omlce

omlce

ryha2m

“zásyp a utěsněni rýhy kolem potrubí pod hrázi" 0.4“(49+5) 
J 15*1,5*2

"křoví pod dolní nádrži“ 16,5*15,5

"zbytky křoví na horním oknjl plochy pro mokřad“ 25*2,5

Součet
Idosyp hráze

"doayp hráze na sítku koruny 3 m a sklon min. 12,5“ 593 

Celkem :

Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 100 % PS 

Vodorovná přemístěni do 50 m výkopkufeypaniny z hominy tf. 1 až 4 

obsyp obetonovaného potrubí
“obsyp patná)! DN300 pod rozšířenou hrází"1,05*m3/bm"5,0

m3

m3

5,000

i 290,000
290,000

290,000

290,000

1 005,700

21,800|

21,600

318,2501
255,750

62,500

31B, 250 
593,000 j 

593,000 

593,000

593,000 

1005,700 

5,2501

! sejmuli omlce dle Kú ZK 

"ve. tab. hmot 1879-0,1 m“167í 

rýha pro patní drán a koryto

5,250

187,900

187900 
97,5001

“odpadni koryto od stálého přelivu - viz. tab, hmot" 40 40,000

“rýha pm petri drán" 0,75 *m3lbm*-(49*5) 40,500

"propojeni původní hubni výusU a stávajícího koryta“ 8,5-(1+3)-0,5 17,000

ryha2m Cekem : 97,500

Použiti figury;

132351802 Hloubeni rýh i do 2000 mm v hornině Bidy tifitelnoeti II, skupiny 4 objem do 50 m3 pro LTM m3 97,500

132351691
Příplatek za hloubení rýt pcxi vodou š do 2000 mm pro LTM v hornině třídy těžrtdnostl II, 
skupiny 4 013 29,250

162351102 Vodorovné přemístěni do 50 m výkopkuřsypanlnyz horniny tř 1 až 4 m3 1 005,700

i zemník dovoz chybějící zeminy ze zemníku 272,000]

zemrék
"výkop chybějící zenány v zemníku na pozemku investora“ 44+228 "chybějíc! skrytá zemina s 
kořen/’ 272,000

Použili figury:

122251404 Vykopávky v zemníku na suchu v hornině třídy těžítelnosti I, skupiny 3 objem do 500 m3 strojně m3 272,000

162351104 Vodorovné přemístěni do 1000 m výkopku/syparányz horniny tfldy těžítelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 272,000

L? s zpětný zásyp břeh. zpěv. a patního dránu 25,200 i

"pfcsyp rýhy pra patní drán" 0,3“m3/brrT"(49+5) 16,200

“zpětný zásyp z tabulky hmot" 9 9,000

zz Součet 25,200

Použili figury:

174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 25,200

162351102 Vodorovné přemístěni do 50 m výkopku/sypanlrty z horniny tř. 1 až 4 m3 1 005,700

Strana 1z1



PŘÍLOHA Č. 3.

UPŘESNĚNÍ ROZSAHU ČINNOSTI ZHOTOVITELE A PŘEDMĚTU 
SMLOUVY

Součástí předmětu smlouvy se pro účely této smlouvy rovněž rozumí:

a) vytyčení staveniště (doklad o vytyčení staveniště bude potvrzen technickým dozorem stavby);

b) zřízení a odstraněni zařízení staveniště, úhrada provozu a poplatků, dopravních opatření 
nutných k zajištění stavby včetně úhrady potřebných medií energií;

c) dodávka všech prací, konstrukcí a materiálů nutných k řádnému provedení díla; veškeré 
služby a výkony, kterých je třeba k zahájení, úplnému, funkčnímu a bezvadnému provedení, 
dokončení a předání díla a uvedení do řádného provozu, vč. koordinační a kompletační 
činnosti celé dodávky;

d) zajištění a předání všech potřebných dokladů, revizí, osvědčení, atestů, prohlášení o shodě 
apod. dle příslušných právních či technických norem;

e) zpracování a průběžná aktualizace detailního časového harmonogramu postupu provádění 
a financování díla podle požadavků a potřeb objednatele;

f) zajištění staveniště z hlediska ochrany zdraví a bezpečnosti osob a ochrany životního 
prostředí; veškeré činnosti, práce a dodávky souvisejí s bezpečnostními opatřeními na 
ochranu lidí a majetku;

g) zajištění ostrahy staveniště a stavby, ochrany a bezpečnosti prováděného díla proti zničení, 
ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí opatřených k provádění díla;

h) zajištění veškerých podkladů požadovaných dle zákona č. 309/2006 Sb., v platném znění a 
jejich protokolární předání koordinátoru bezpečnosti a ochrany zdraví (dále jen KBOZP); úzká 
a řádná součinnost s KBOZP a TDS;

i) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch vč. úhrady 
vyměřených poplatků a nájemného;

j) průběžné schvalování vzorků materiálů (za přítomnosti projektanta) před jejich objednávkou; 
zhotovitel je povinen předložit vzorky objednateli k odsouhlasení v dostatečném předstihu před 
zahájením prací, tak aby výběr a odsouhlasováni neohrozily časový průběh stavby; 
vzorkovány budou všechny viditelné materiály a výrobky; výsledný, použitý materiál musí 
odpovídat kvalitou, barvou a jakostí povrchu odsouhlaseným vzorkům;

k) geodetické vytýčení trasy budoucích inženýrských sítí, pozemků dotčených stavbou, 
oprávněným geodetem;

l) vyhotovení geodetického zaměření skutečného provedení stavby oprávněným geodetem ve 
třídě 3 dle ČSN 73 04 15 v souřadnicovém systému JTSK a výškovém systému Bpv; jednotlivé 
inženýrské sítě budou zaměřeny samostatně, ve struktuře a formátu odpovídajícímu 
požadavkům jednotlivých budoucích správců IS; geodetické zaměření stavby bude předáno v 
prostorových souřadnicích včetně technické zprávy (M 1:500) 4x v tištěné formě a 2x v 
digitální formě; zhotovitel zajistí zpracování geometrických plánů za účelem změny hranic 
pozemku a podkladů pro zápis do katastru nemovitostí;

m) vyhotovení geometrických plánů zaměření skutečného stavu všech hrází dotčených 
vodních děl včetně souvisejících technických objektů pro zřízení věcných břemen a 
zavkladování vodního díla do katastru nemovitostí dle platné legislativy; každý 4x v 
tištěné formě, ověřené příslušným katastrálním úřadem.

14 | 17



n) dodržování podmínek správců sítí, k jejichž dotčení během stavby dojde (zejména voda, 
kanalizace, el. energie a telefony); vytyčení všech stávajících inženýrských sítí a jejich zpětné 
předání správcům, resp. vlastníkům, po provedení díla; zhotovitel zajistí povinné zkoušky 
rozvodů a zařízení technického vybavení, vyhotovení potřebných protokolů a revizních zpráv; 
pokud to bude nutné, zajistí kontrolu, odsouhlasení a převzetí díla (včetně případných 
přeložek) správci sítí;

o) zajištění a splnění podmínek vyplývajících z územního rozhodnutí, ze stavebního povolení 
resp. vodoprávního povolení, nebo jiných dokumentů;

p) zajištění veškerých záručních servisních, kontrolních a jiných úkonů pro zajištění záruky 
garantované zhotovitelem či výrobcem;

q) celkový úklid místa plnění díla a uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního 
stavu;

r) dokumentace skutečného provedení díla, kterou zhotovitel dodá ve čtyřech originálech; 
dokumentace skutečného provedení stavby bude provedena 4 x v papírové formě a také 2 x 
na CD/DVD;

s) veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s plněním povinností a činnostmi 
dle bodů a) až y) této přílohy jsou zahrnuty v celkové ceně díla.

15 [17



Harmonogram stavebních prací - Oprava rybníku v k. ú. Vigantice

září
Úkon / týden 36 37 38 39 40
Zahájení prací
Odstranění křovin a stromů
Odstranění pařezů
Snižování hladiny prohlubováním koryta
Dosypání hráze
Zásp kaverny hrubozrným materiálem
Úprava trasy protrženého koryta
Zpevnění přeiivové hrany kamenem
Úklid pracoviště, odvoz přebytelčné zeminy
Vyklizení pracoviště
Předání hotového díla objednateli

Předpokládaný termín zahájení prací: 01.09.2020
Předpokládaný termín dokončení prací: 30.09.2020

Pavel Benovič 
jednatel

Benpra servis s.r.o.

V Hodoníně dne 24.8.2020



Příloha č. 5

Čestné prohlášení o poddodavatelích

společnost: Benpra servis s.r.o.
se sídlem: Zmola 141/25, 696 04 Svatobořice-Mistřín
IČO: 05249643
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 94308 
jednající/zastoupená: Pavel Benovič

která je účastníkem veřejné zakázky s názvem: 
„Oprava rybníku v k. ú. Vigantice“

prohlašuje, že:

veškeré práce, které jsou předmětem zadávacího řízení, vykoná pomocí svých 
zaměstnanců a žádnou část nebude zadávat poddodavatelům.

V Hodoníně dne 24.8.2020



PŘÍLOHA Č 6

VZOR PROTOKOLU O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

„Oprava rybníku v k. ú. Vigantice“

Zhotovitel (předávající)
Název (jméno):..................................................................................................................

Adresa: ........................................................................................................................
IČ: ......................................

Oprávněný zástupce zhotovitele:............................................ ........................

Objednatel (přejímající)
Název: Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Adresa: Kaplanova 1931/1,148 00 Praha 11,
IČ: 62933591

Oprávněný zástupce objednatele:..................................................

Zhotovitel předává objednateli dílo provedené dle smlouvy o dílo č.:....................................uzavřené
mezi zhotovitelem a objednatelem dne:........................(dále jen .Smlouva").

Stručná charakteristika dila:

Podrobný popis dila a podmínky jeho realizace jsou specifikovány ve Smlouvě. Pověřený zástupce 
objednatele konstatuje /na základě prohlídky místa plnění uskutečněné dne........................./', že dílo2

a) bylo provedeno v termínu dle Smlouvy, odpovídá předmětu Smlouvy a objednatel dílo 

přejímá bez výhrad;

b) bylo provedeno v termínu dle Smlouvy s drobnými vadami a nedodělky, jejichž soupis 

a požadovaný způsob odstraněni je uveden v příloze tohoto předávacího protokolu. 
Objednatel přejímá dílo s výhradami. Objednatel stanoví následující termín pro 

odstraněni těchto vada nedodělků:..............................;

c) neodpovídá předmětu Smlouvy a objednatel dílo nepřejímá.

Důvod nepřevzetí dila:

1 vyjma projektové dokumentace, grafických prací apod.
2 nehodíc! se Škrtněte

16 | 17



Seznam dokladů předaných objednateli:

Dne.............................

zhotovitel objednatel
pověřený zástupce objednatele

17 117


